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گردشگری پایه مردمی دارد

گردشگری

گروه گردشگری - محمد کریمی 
با اشاره به اینکه از زمان تصویب برخی 
از قوانین موجود در این زمینه ســالیان 
زیادی می گذرد، گفت: برخی از قوانین 
موجود کارآیی و اثر بخشــی خود را از 
دست داده اند و مقتضی است تا مطابق 
با نیازهای روز ویرایش و اصلاح شوند.
مدیــرکل امور مجلــس وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی افــزود: در حوزه های 
میراث فرهنگی و گردشــگری قوانین 

خوبی وجــود دارد، اما بعضــاً نیاز به 
اصلاح و به روزرســانی دارد، همچنین 
در حوزه صنایع دستی با توجه به اینکه 
کار بین دســتگاهی است به قوانینی با 
هدف گذاری هم افزا و انسجام بخش نیاز 
داریم. او تصریح کرد: پیشنهادهای ارائه 
شــده از سوی معاونت های تخصصی 
وزارتخانــه و مدیران کل اســتانی با 
توجه به اینکه آن ها به شــکل ملموس 
و عملیاتــی در ارتباط با اجرای قوانین 
موجود در حال فعالیت هستند، می تواند 

کمک خوبی به ویرایش و کارآمدسازی 
قوانین و مقررات کند.

مدیــرکل امور مجلــس وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی در پایــان تاکیــد کرد: 
پیشــگیری از وقــوع جرایــم علیه 
میراث فرهنگی مقوله بسیار مهمی است 
که در سیاست گذاری وزارتخانه مورد 
تاکید بوده و در بحث بازنگری قوانین 
هم مؤلفه های پیشگیرانه لحاظ خواهد 
شــد. در ادامه عباسعلی نوبخت با بیان 

اینکه با توسعه پایدار در تمامی زمینه ها 
موافق هســتیم، افزود: در برخی موارد 
به دلیلی بخشــی نگری امنیت زیستی 
به خطر می افتد. رئیس ســازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشــور با اشاره به 
خطر بخشــی نگری تصریح کرد: ۱۳۷ 
میلیون هکتار اراضی کشــور متعلق به 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری است 
که کاربــری تمامی این اراضی برای ما 
حائز اهمیت است و نسبت به تخریب 

نشدن آن ها دغدغه داریم.
او با تاکید بر توســعه گردشگری 
با حفظ داشته ها و رعایت قوانین ادامه 
داد: چهــار پایلــوت را در جنگل های 
شمال کشور که دارای ۲,۵ تا ۶۰ میلیون 
ســال قدمت دارند، اجرا کرده ایم. این 
جنگل ها میراث طبیعی اســت که همه 
باید برای حفظ این میراث به یکدیگر 
کمک کنیم. نوبخــت با تاکید بر اینکه 
برای تحقق اهدافمان باید یکدســت 
شویم و دغدغه هایمان مشترک باشد، 
افزود: مردم باید با حداقل خســارت به 
طبیعت از آن بهره مند شــوند و حفظ 
ســایر کارکردهایی که تضمین کننده 
امنیت زیستی مردم باشد، هدف اصلی 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری است.
او با اشاره به طبقه بندی پارک های 
جنگلی، بیان کرد: در موضوع پارک های 
جنگلی در مــوارد مربــوط به حوزه 

گردشگری که با اصول علمی هم راستا 
باشد، همکاری می کنیم.

رئیس ســازمان منابــع طبیعی و 
آبخیــزداری به همکاری بــا وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی تاکید کرد و افرود: استفاده 
از طبیعت حق مردم است. انتظار داریم 
که همــکاران وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی نماینده 
سازمان منابع طبیعی در استان باشند و 

این امر از سوی ما نیز رعایت می شود.
در ادامه این نشســت نمایندگان 
ادارات کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اســتان های گیلان، 
مازندران، لرستان، زنجان، چهارمحال 
و بختیــاری، بوشــهر و یــزد به طرح 
چالش های مربوط به سرمایه گذاری در 
امور مربوط به منابع طبیعی استان های 

مرتبط پرداختند.
بیش از ۲۰ مورد از عوارض 

تغییر کاربری معاف شده اند
رئیس سازمان امور اراضی کشور 
از معافیت بیش از ۲۰ مورد از عوارض 
تغییر کاربری در حوزه گردشگری خبر 

داد.
رئیس سازمان امور اراضی 
کشــور: بیــش از ۲۰ مــورد از 
عوارض تغییــر کاربری معاف 

شده اند

صفدر نیازی با اشــاره به اینکه در 
حوزه گردشــگری بیش از ۲۰ مورد از 
عوارض تغییر کاربری معاف شده اند، 

گفــت: ۵۱۷ طرح و زمیــن در حوزه 
گردشــگری و ۶۵۰۰ هکتار اراضی در 
کل کشــور واگذار شده است و تنها ۱۶ 
درصد به بهره برداری رســیده اســت. 
همچنین در حوزه مستثنیات نیز ۱۸۹۷ 
مجوز برای ۳۰۵۳ هکتار صادر کرده ایم.
رئیس سازمان امور اراضی کشور با 
اشاره به تاکید دو ماده قانونی در نظارت 
بر مجوزها و موافقت های اصولی صادر 

شــده از سوی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، تصریح کرد: 
نظارت حداقل شش ماهه بر پیشرفت 

طرح ها و مجوزها موضوع مهمی است 
که باید پیگیری شود و موضوع اهلیت 

فنی و اعتباری مورد توجه قرار گیرد.
ســرمایه گذار برای تحویل 
پــروژه در یــک بــازه زمانی 

مشخص تعهد دهد
علی اصغــر شــالبافیان معــاون 
گردشــگری کشــور نیز در ادامه این 
نشســت با اشاره به صیانت و حمایت 

از وجهه گردشــگری و سرمایه گذاران 
دارای اهلیــت، افزود: آنچه از ســوی 
مــا اهمیت دارد تشــخیص ســره از 

ناســره اســت و اینکه ســرمایه گذار 
بــرای تحویل پــروژه در یــک بازه 
زمانی مشــخص تعهد دهــد. در ادامه 
نمایندگان ادارات کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان های 
مازندران، قزوین، گلســتان، کردستان 
به ارائــه موضوعــات و چالش های 
ســرمایه گذاری اســتان خود در امور 

مربوط به امور اراضی پرداختند.

گروه گردشگری - شبکه شما یا 
همان شبکه گردشگری فرصتی بود تا 
در حوزه گردشــگری میراث فرهنگی 
و صنایع دســتی فرهنگسازی شود اما 
این فرصــت به دلیل عدم تولید برنامه 
و نداشتن مخاطب از دست رفت و این 

شبکه تعطیل خواهد شد.
سال ها متولیان حوزه گردشگری 
و میراث فرهنگی به دنبال یک شــبکه 
تلویزیونــی مختص به این حوزه بوده 
اند تا بتوانند محتواهای مختص به این 
حوزه ها را در شــبکه ای که مردم ایران 
دسترسی آسان تری به آن دارند پخش 
کنند این یک فرصت بسیار مناسب حتی 
برای فرهنگ ســازی در حوزه ترویج 
فرهنگ سفر و اهمیت به حوزه میراث 
فرهنگی و معرفی و ترویج صنایع دستی 
ایرانی بود. ضمن اینکه می شد با تولید 
برنامه هایی در حوزه آداب و رسوم، به 
فرهنگ ایرانی نیز به طور ویژه پرداخت 
اما با وجود تلاش های مختلف در طول 
ســال های اخیر این اتفاق به صورت 
مقطعی می افتــاد و اراده ویژه ای برای 

انجام آن وجود نداشت.
هر بار نیز مسئولان صدا و سیما و 
سازمان میراث فرهنگی وقت جلساتی 
پیرامــون همــکاری دو جانبه برگزار 
می کردند قول هایی رد و بدل می شــد. 
گاهی این تفاهمنامه ها و جلســات به 
تولید بیشــتر برنامه با موضوع میراث 
فرهنگــی و گردشــگری اختصاص 
می یافت و گاهی نیز صحبت از داشتن 
شــبکه ای مختص به این حوزه مطرح 
می شد. حتی قرار بود، سازمان میراث 
فرهنگی وقت با حمایت از شبکه شما، 

گردشگری را در این شبکه ترویج دهد.
امــا بــا تغییــرات مدیریت این 
موضــوع هم بــه تأخیر می افتــاد. در 
اوایل دهه ۹۰ چنــد برنامه با موضوع 
گردشگری از این شبکه پخش می شد 
مانند نگارستان و آئین های زندگی. اما 
در طول این ســال ها نتوانست آن طور 
که باید در این حوزه فعال باشــد. این 
درحالی بود که شبکه شما می توانست 
پشتوانه ۳۳ شبکه استانی را با بالاترین 

ظرفیت داشته باشد.
مسعود احمدی افزادی مدیر وقت 
شبکه شما گفته بود که مذاکرات متعدد 
درباره محتوای گردشگری این شبکه با 
سازمان میراث فرهنگی شده است. اگر 
این ســازمان همکاری کند ما امکانات 
بیشــتری در اختیارشان قرار می دهیم. 
آن زمان گفته شد که باید منتظر تصمیم 
رئیس جدید ســازمان بود. رئیسی که 
پیش از آن هم معاونت گردشگری این 
ســازمان را بر عهده داشت اما گویا این 
تغییر و تحولات نتوانســت خط مشی 

مناسبی برای این شبکه تعریف کند.
حتــی یک بار داریــوش ربیعی، 
تهیه کننده برنامه »صبح بخیر ایران« گفته 
بود که ما از ســازمان میراث خواستیم 
تا عکس هایشــان را برای تولید برنامه 
در اختیارمــان قرار بدهنــد هنوز که 
هنوز اســت این تصاویر در اختیارمان 
قرار نگرفته اســت. من من احســاس 
می کنم برای آنها خیلی مهم نیست که 
گردشــگری تبلیغ شود. یک سازمانی 
افتتاح کرده اند که اسمش گردشگری 
اســت و این اســم می تواند هر چیز 
دیگری هم باشد. این اتفاقات تا قبل از 

دوره تبدیل سازمان میراث فرهنگی به 
وزارتخانه رخ داده بود.

در حاشــیه نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری تهران در سال ۹۷ ابراهیم 
لاریجانی، سرپرست دفتر بازاریابی و 
تبلیغات گردشگری گفت: برنامه های 
گردشــگری شبکه شــما با رویکرد 
گردشــگری و با پخش ۳.۵ ســاعت 
برنامه در حوزه گردشگری از ۲۳ بهمن 
شروع به کار می کند. از آن زمان تا کنون 
شبکه شما به عنوان یکی از شبکه های 
تلویزیونی به نام شبکه گردشگری تغییر 
پیدا کرده و مدتی اســت که فیلم های 
مســتند در حوزه ایرانگردی را پخش 
می کند اما این برنامه ها تکرار برنامه هایی 
است که در شبکه های دیگر پخش شده 
است. به همین دلیل مخاطبی هم ندارد. 
ضمــن اینکه نام میــراث آریا را نیز در 
گوشه ای از تصاویر آن قابل دیدن است.

اما به تازگی خبر رسیده که شبکه 
شما و ایران کالا به دلیل نداشتن مخاطب 
تعطیل خواهند شد و با شبکه های دیگر 
ادغام می شــوند. براســاس تیزری که 

از روز گذشــته از شبکه های مختلف 
تلویزیونی پخش می شود، برنامه های 
ایــن دو شــبکه از پنجــم مردادماه به 
شــبکه های پرمخاطب ســیما منتقل 
خواهند شــد. در این تیزر آمده شــده 
است: به اطلاع مخاطبان ارجمند رسانه 
ملی می رســاند به منظور بیشتر دیده 
شــدن برنامه های شاخص شبکه های 
ایران کالا و شــما و برای ارائه وسیع تر 
زیبایی های گســتره پهناور کشورمان 
و معرفــی بیــش از پیش ظرفیت های 
اقتصادی اجتماعی گردشــگری آن ها 
و نیز بازنمایی گسترده تر تولیدات ملی، 
فعالیت های اقتصادی و مالی کشور، این 
برنامه ها از پنجم مرداد ماه به شبکه های 
پربیننده ســیما منتقل می شــوند تا با 
هم افزایی و استفاده بهینه از منابع رسانه 
ملی شاهد تقویت و ارتقای این برنامه ها 
باشیم. به نظر می رسد پس از سال ها که 
شــبکه ای به این حوزه اختصاص پیدا 
کرد اما به دلیل نداشتن مخاطب و عدم 
تولید برنامه های جذاب این فرصت هم 

از دست رفت.

گروه گردشگری - با سفری به 
ســه مرکز مهم گردشگری در جنوب 
ایــران می توان بخش هــای جذاب 
و دیدنــی این منطقه از کشــور را از 
نظــر گذراند. با ما همراه باشــید تا از 
»بافت قدیم دزفول«، »بندر سیراف« و 

»جزیره هرمز« بیشتر بدانیم.
انتخاب سه مرکز مهم گردشگری 
در جنــوب ایران بین ایــن حجم از 
مقاصد و نقاط گردشگری این منطقه 
در ســه استان خوزســتان، بوشهر و 
هرمزگان کار دشواری است. جنوب 
کشور به دلیل وجود جزایر مسکونی 
و غیر مســکونی هم چنین ارتباط آن 
با خلیــج فارس، دریای عمان و تنگه 
هرمز، سرشار از دیدنی ها و جاذبه های 
طبیعی و گردشگری است. از این رو 
تصمیم گیری برای معرفی ســه مرکز 
در این اقلیم و اتمسفر بی نظیر، چندان 

راحت نخواهد بود.
بافت تاریخی دزفول

بافــت قدیم هر منطقه، شــهر 
و روســتایی علاوه بر جذابیت های 
بصــری، نشــان از قدمت و ســبک 

زندگــی مردم آن دیــار دارد. دزفول 
به عنوان یک شــهر با پیشینه تاریخی 
۵۰۰۰ ساله از اهمیت بالایی در ایران 
برخوردار اســت و بافت قدیم آن در 
کنار رودخانه دز که از به هم پیوستن 
دو رود سزار و بختیاری تشکیل شده، 
به وجود آمده اســت. این بافت سنتی 
و دیرینه مساحتی حدود ۲۴۴ هکتار 
دارد و خانه ها و گذرها با توجه به اقلیم 
منطقه به زیبایــی و با در نظر گرفتن 

آسایش دمایی ساخته شده اند.
۱۲۰۰۰ واحد مســکونی عدد 
قابل توجهی بــرای یکی از زیباترین 
و قدیمی ترین بافت های شهری ایران 
به شــمار می آیــد. در بافت تاریخی 
دزفــول بیــش از ۱۱۳ اثــر به ثبت 
ملی رسیده اســت که شامل خانه ها، 
گذرها، مســاجد و حمام ها می شود. 
مصالح آجر یکی از ارزشمندترین و 
مهم تریــن عناصر معماری این بافت 

بی نظیر به گونه ای شایسته در آن اجرا 
شده است. با وجود عوض شدن نوع 
معیشت مردم و تغییرات فرهنگی این 
ســال ها در این بافت شگفت انگیز، 
شــاهد حفظ هویــت و معماری آن 

هستیم.
بندر سیراف

به زعم ما بندر سیراف یکی از سه 
مرکز مهم گردشگری در جنوب ایران 
اســت، این بندر با پیشینه ای طولانی 

در شهرستان کنگان استان بوشهر قرار 
گرفته و به آن صیراف، سیراب و بندر 
طاهری نیز می گویند. بندر سیراف به 
عنوان یک نمونه موردی مهم همواره 
در نظر بســیاری از باستان شناســان، 
تاریخ دانــان و محققان بوده اســت. 
ســیراف پذیرای افراد بــا هر عقیده، 
باور و دین و مســلکی است و این امر 
را می توان در داشتن گورستان هایی از 

ادیان مختلف در این بندر زیبا دید.

این بندر با وجود ۲۵۰۰ ســال 
قدمت، مملو از آثار تاریخی اســت و 
جاذبه های گردشگری و طبیعی در آن 
بی شمار اســت. دخمه های باستانی، 
حوضچه هــای آب بــاران، عمارت 
شیخ جبار نصوری، آرامگاه سیبویه و 
مســجد امام حسن تنها بخش اندکی 
از دیدنی هــای ایــن مرکز جذاب در 
جنوب ایران اســت. پیشنهاد می کنیم 
برای خرید ســوغاتی به مراکز خرید 

این بندر بروید و در سیراف از خوردن 
غذاهای محلــی نظیر میگو پلو، قلیه 
ماهی و ماهی سرخ کرده غافل نشوید.
جزیره هرمــز و تفریحات 

دریایی
جزیــره هرمز به عنــوان کلید 
خلیج فارس، اهمیتی خاص به لحاظ 
بازرگانــی دارد. ایــن جزیره مدت 
زیادی در اشــغال پرتغالی ها بوده و 
۴۰۰ ســال می شود که باز پس گرفته 

شده اســت. هرمز از نظر تنوع بالای 
خاک به بهشت زمین شناسی شهرت 
دارد و از خاکــی بــه نام بومی گلک، 
در آشــپزی و تزئینات هنری استفاده 
می شود. این جزیره رنگارنگ دارای 
جاذبه های طبیعی بســیاری از جمله 
ساحل ســرخ، دره رنگین کمان، در 

مجسمه ها و الهه نمک است.
بــازار جزیــره هرمــز، قلعــه 
پرتغالی هــا، خانــه زعفرانــی، برج 
تیرانــدازی و مکتب خانــه از دیگر 
فضاهــای دیدنــی ایــن جزیــره 

هیجان انگیز است. 
پرســه زنی در ساحل هرمز شما 
را شــگفت زده خواهد کــرد، از این 
رو با قدم زدن در خط ســاحلی یک 
آرامش و شــعف وصف نشــدنی به 
خود هدیه دهید. پیشــنهاد می کنیم با 
رفتن به جزیره هرمز از تفریحات آبی 
مثل غواصی و قایق سواری به راحتی 
گذر نکنید و توجه داشــته باشید این 
مرکز گردشگری نیز در اواخر زمستان 
و اوایــل بهار آب و هوای دلپذیرتری 

دارد.

گروه گردشگری - معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: گردشگری مبنا و پایه مردمی دارد و نیازمند هم افزایی است. 
علی اصغر شالبافیان در جریان بازدید از نمایشگاه »هم افزایی مدیریت ایران« و 
پاویون گردشگری آن، درباره عملکرد این نمایشگاه در بخش گردشگری، گفت: 
این نمایشگاه به عنوان اولین دوره شناسایی و گردهم آوردن ظرفیت های مردمی، 
یک ابتکار درخور تحسین است، اما موضوع مهم این است که باید استمرار داشته 
باشد تا امکان بیشترین استفاده از ظرفیت های مردمی میسر شود. البته طبیعی است 

که به عنوان اولین دوره همه ذی نفعان گردهم نیامده باشند. 

او افزود: در حوزه گردشگری هم که اساسا بر مبنای و پایه  مردمی است نیازمند 
چنین نمایشــگاهی هســتیم؛ چراکه می بینیم چه فعالیت هایی با ابتکار و خلاقیت 
 مردم انجام می شود و در سیاست ها از آن بهره می بریم و از ظرفیت های آن استفاده 

می کنیم. 
نمایشــگاه هم افزایی مدیریت ایران حدود ۸۰۰ غرفه دارد که در زمینه های 
بهداشــت و سلامت، محیط زیســت، آموزش و مشاوره، گردشگری، حکمرانی 
مردمی و سایر موارد فعال است که به همت بنیاد فرهنگی خاتم الااوصیا و دستیار 

ویژه مردمی سازی رییس جمهور در حال برگزاری است. 

فرصت ملی برای فرهنگسازی در حوزه سفر و میراث فرهنگی از دست رفت!

معاون گردشگری در بازدید از نمایشگاه هم افزایی مدیریت:

سه مرکز مهم گردشگـری در جنـوب ایـران

پیشگیری از وقوع جرایم علیه میراث فرهنگی مقوله بسیار مهمی است که در سیاست گذاری 
وزارتخانه مورد تاکید بوده و در بحث بازنگری قوانین هم مؤلفه های پیشگیرانه لحاظ خواهد شد.

مدیرکل امور مجلس وزارت میراث فرهنگی گفت: بازنگری و به روزرسانی قوانین و مقررات در حوزه میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی موضوعی ضروری است که با تشکیل شورایی با این موضوع در دست اقدام است.

مدیرکل امور مجلس وزارت میراث فرهنگی خبر داد: 

تشکیل شورای بازنگری قوانین و 
مقررات در وزارتخانه میراث فرهنگی

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای توام با 
ارزیابی کیفی تجدیدشده

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان

سازمان جهادکشاورزي استان هرمزگان در نظر دارد اجرای عملیات بازسازی و تکمیل خط انتقال آب چشمه بتنگ روستای سغ شهرستان 
بندرعباس به طول 1/4 کیلومتر و با برآورد اولیه 17.198.589.733 ریال بر اساس فهرست بهاي مربوطه را از طریق مناقصه به پیمانکاران 
واجد شرایط داراي رتبه بندي از سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشور در رسته مهندسي آب )حداقل پایه 5( واگذار نماید. لذا از  شرکت هاي 
پیمانکاري واجد شرایط که دارای نیروی انسانی متخصص و ماشین آلات می باشند، دعوت بعمل مي آید جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی 
و اســناد مناقصه )بصورت همزمان( به شماره فراخوان ۲۰۰1۰۰3757۰۰۰۰۲۰ پس از درج آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 859.9۲9.487 ریال می باشد که بایستی در قالب 
ضمانت نامه بانکی و یا فیش نقدی واریزی به حساب شماره 4۰6۲۰4۲۰۰7685695 )شماره شبا IR53۰1۰۰۰۰4۰6۲۰4۲۰۰7685695( نزد 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام تمرکز سپرده سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان که برای مدت سه ماه از تاریخ آخرین مهلت 

تسلیم پیشنهادات معتبر و قابل تمدید باشد، ارائه گردد و هزینه انتشار آگهی نیز به عهده برنده مناقصه می باشد.
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